
2020/0985/SPG1

Ministerieel besluit betreffende de gelijkwaardigheid van buitenlandse studiebewijzen

DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, SPORT, DIERENWELZIJN EN VLAAMSE RAND

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 oktober 2013 tot codificatie van de decretale 
bepalingen betreffende het hoger onderwijs, in het bijzonder art. II.256;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juni 2013 betreffende de voorwaarden en de 
procedure tot de erkenning van buitenlandse studiebewijzen uitgereikt in het hoger onderwijs;
Gelet op het ministerieel besluit van 6 februari 2015 houdende delegatie van sommige 
bevoegdheden inzake onderwijs aan ambtenaren van het Vlaams Ministerie van Onderwijs en 
Vorming;
Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van 11 maart 2019 houdende delegatie van 
sommige bevoegdheden aan ambtenaren van het Agentschap voor Hoger Onderwijs, 
Volwassenenonderwijs, Kwalificaties en Studietoelagen;

BESLUIT:
Artikel 1. Het diploma uit Zuid-Afrika getiteld “Baccalaureus technologiae - architecture: 
professional”, uitgereikt op 17 december 2010 door Tshwane University of Technology te 
Pretoria aan Dewald Van Helsdingen, geboren op 7 maart 1983, wordt als gelijkwaardig erkend 
met de Vlaamse graad van “Bachelor of Science in de architectuur (studiegebied 
architectuur)”.
Art. 2. Dit besluit is enkel rechtsgeldig samen met het origineel en authentiek buitenlands 
diploma dat wordt vermeld in dit besluit. 
 
Brussel,

Namens de Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand

de gemachtigde ambtenaar:

Marleen ROGGEMAN
Afdelingshoofd1

1 Dit besluit werd digitaal ondertekend en beveiligd. Als u de authenticiteit van dit besluit wenst te verifiëren, bezorgt u 
een scan van dit besluit aan NARIC-Vlaanderen via naric.verificaties@vlaanderen.be

Reden: ondertekening voor afdelingshoofd

Getekend door: Pieter-Jan Van Hoof (Signature)
Getekend op: 2020-07-03 14:19:36 +01:00


